
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18454	– Poz.	3092

3092

UCHWAŁA Nr XXXV/406/2009 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z	dnia	27	sierpnia	2009	r.

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie miasta Leszna 

Na	 podstawie	 art.	 18	 ust.	 2	 pkt	 14a	 ustawy	 z	
dnia	8	marca	1990	roku	o	samorządzie	gminnym	(t.	
j.	Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	ze	zmianami)	
art.	12	pkt	10	a	ustawy	z	dnia	5	czerwca	1998	r.	o	
samorządzie	powiatowym	(t.	j.	Dz.U.	z	2001	r.	Nr	
142	poz.	1592	ze	zmianami)	oraz	art.	90	f	ustawy	
z	dnia	7	września	1991	r.	o	systemie	oświaty	(t.j.	
Dz.U.	 z	 2004	 r.	 Nr	 256	 poz.	 2572	 ze	 zmianami)	
uchwala	się	co	następuje:

§1.	Ustala	się	Regulamin	udzielania	pomocy	ma-
terialnej	 o	 charakterze	 socjalnym	 dla	 uczniów	 za-
mieszkałych	 na	 terenie	miasta	 Leszna	 stanowiący	
załącznik	do	niniejszej	uchwały.

§2. Obsługę	finansową	stypendiów	powierza	się	
Zespołowi	 Obsługi	 przy	Wydziale	 Edukacji	 Urzędu	
Miasta	Leszna.

§3.	Uchyla	się	uchwały:
1)	 Nr	 XXVIII/296/2005	 Rady	Miejskiej	 Leszna	 z	
dnia	8	marca	2005	roku	w	sprawie	udzielania	
pomocy	 materialnej	 o	 charakterze	 socjalnym	
dla	 uczniów	 zamieszkałych	 na	 terenie	miasta	
Leszna.	(Dz.	Urz.	Województwa	Wielkopolskie-
go	Nr	43	poz.	1341	z	dnia	8	kwietnia	2005	r.)

2)	 Nr	 XXIX/312/2005	 Rady	 Miejskiej	 Leszna	 z	
dnia	21	kwietnia	2005	roku	w	sprawie	zmiany	

Uchwały	 Nr	 XXVIII/296/2005	 Rady	 Miejskiej	
Leszna	z	dnia	8	marca	2005	roku	w	sprawie	
udzielania	 pomocy	 materialnej	 o	 charakterze	
socjalnym	 dla	 uczniów	 zamieszkałych	 na	 te-
renie	miasta	 Leszna.	 (Dz.	 Urz.	Województwa	
Wielkopolskiego	Nr	121	poz.	3275	z	dnia	10	
sierpnia	2005	r.)

3)	 Nr	 XXX/332/2005	 Rady	 Miejskiej	 Leszna	 z	
dnia	30	czerwca	2005	roku	w	sprawie	zmia-
ny	uchwały	Nr	XXIX/312/2005	Rady	Miejskiej	
Leszna	z	dnia	21	kwietnia	2005	roku	w	spra-
wie	zmiany	Uchwały	Nr	XXVIII/296/2005	Rady	
Miejskiej	Leszna	z	dnia	8	marca	2005	roku	w	
sprawie	udzielania	pomocy	materialnej	o	cha-
rakterze	socjalnym	dla	uczniów	zamieszkałych	
na	terenie	miasta	Leszna.	(Dz.	Urz.	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego	Nr	121	poz.	3297	z	dnia	
10	sierpnia	2005	r.).

§4.	Wykonanie	Uchwały	powierza	się	Prezydento-
wi	Miasta	Leszna.

§5.	Uchwała	wchodzi	w	życie	w	terminie	14	dni	
od	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej	Leszna

(-) Piotr Olejniczak

Załącznik
do	uchwały	Nr	XXXV/406/2009

Rady	Miejskiej	Leszna
z	dnia	27	sierpnia	2009	r.

w	sprawie	Regulaminu	udzielania	
pomocy	materialnej	o	charakterze	socjalnym	

dla	uczniów	zamieszkałych	na	terenie	miasta	Leszna

REGULAMIN	UDZIELANIA	POMOCY	MATERIALNEJ	O	CHARAKTERZE	SOCJALNYM	
DLA	UCZNIÓW	ZAMIESZKAŁYCH	NA	TERENIE	MIASTA	LESZNA

§1.	Na	warunkach	przewidzianych	w	niniejszym	
regulaminie	 stypendia	 szkolne	 przyznawane	 są	
uczniom,	 wychowankom	 i	 słuchaczom	 szkół	 wy-
mienionym	w	art.	90b	ust.	3	i	4	ustawy	o	systemie	
oświaty,	 zamieszkałym	na	 stałe	 na	 terenie	Miasta	
Leszna.

§2.	Regulamin	określa:
1)	sposób	ustalania	wysokości	stypendium	szkol-
nego,

2)	formy	stypendium	szkolnego,
3)	tryb	i	sposób	udzielania	stypendium	szkolnego,
4)	tryb	i	sposób	udzielania	zasiłku	szkolnego.

§3.1.	Stypendium	szkolne	może	otrzymać	uczeń	
znajdujący	się	w	trudnej	sytuacji	materialnej,	wyni-
kającej	z	niskich	dochodów	na	osobę	w	rodzinie,	w	
szczególności,	 gdy	w	 rodzinie	 tej	występuje:	 bez-
robocie,	niepełnosprawność,	ciężka	lub	długotrwała	
choroba,	wielodzietność,	brak	umiejętności	wypeł-
niania	funkcji	opiekuńczo-wychowawczych,	alkoho-
lizm	lub	narkomania,	a	także	gdy	rodzina	jest	niepeł-
na	lub	wystąpiło	zdarzenie	losowe.
2.	Kryterium	dochodowe	określa	art.	8	ust.	1	pkt	
2	ustawy	z	dnia	12	marca	2004	r.	o	pomocy	spo-
łecznej	(Dz.U.	z	2008	r.	Nr	115,	poz.	728	ze	zm.).
3.	 Miesięczną	 wysokość	 stypendium	 szkolnego	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18455	– Poz.	3092

uzależnia	 się	 od	wysokości	 otrzymanej	 dotacji	 ce-
lowej	z	budżetu	państwa,	od	ilości	złożonych	wnio-
sków	oraz	sytuacji	materialnej	wnioskującego,	przy	
jednoczesnym	 wystąpieniu	 co	 najmniej	 jednego	 z	
powodów	wymienionych	w	§3	ust.	1.
4.	Miesięczną	wysokość	stypendium	uzależnia	się	
od	zakwalifikowania	ucznia	do	grupy	dochodowej.
5.	Określa	się	następujące	grupy	dochodowe:

Grupa	dochodowa Dochód	netto	na	osobę	w	
rodzinie	w	zł

IV 00,00	–	100,00

III 100,01	–	200,00

II 200,01	–	300,00

I 300,01	i	powyżej

6.	Stypendium	szkolne	w	I	grupie	dochodowej	nie	
może	być	niższe	miesięcznie	niż	80%,	a	w	grupie	IV	
nie	może	być	wyższe	miesięcznie	niż	200%	kwoty,	
o	której	mowa	w	art.	6	ust.	2	pkt	2	ustawy	z	dnia	
28	 listopada	 2003	 r.	 o	 świadczeniach	 rodzinnych	
(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	139,	poz.	992	ze	zm.),	z	za-
strzeżeniem	 art.	 90	 d	 ust.	 13	 ustawy	 o	 systemie	
oświaty.	Wysokość	stypendium	w	grupach	docho-
dowych	od	II	do	IV	ulega	proporcjonalnemu	zwięk-
szeniu	w	zależności	od	otrzymanych	środków	i	ilo-
ści	wnioskujących.

§4.	Stypendium	szkolne	dla	uczniów	i	wychowan-
ków	udzielane	jest	w	formie:
1)	całkowitego	lub	częściowego	pokrycia	kosztów	
udziału	 w	 zajęciach	 edukacyjnych,	 w	 tym	w	
wyrównawczych,	wykraczających	poza	zajęcia	
realizowane	w	szkole	w	ramach	planu	naucza-
nia,	a	także	udziału	w	zajęciach	edukacyjnych	
realizowanych	przez	szkołę,

2)	pomocy	rzeczowej	o	charakterze	edukacyjnym,	
w	tym	w	szczególności	przez	zakup	podręczni-
ków	szkolnych,	odzieży	i	obuwia	sportowego,	
plecaka,	słowników,	encyklopedii,	lektur	szkol-
nych,	programów	komputerowych	i	nośników	
elektronicznych.

§5.	 Stypendium	 szkolne	 przyznawane	 jest	 na	
okres	nie	dłuższy	w	danym	roku	szkolnym	niż:
1)	od	września	do	czerwca	dla	uczniów	i	wycho-
wanków,

2)	od	października	do	czerwca	dla	słuchaczy	ko-
legiów	 nauczycielskich,	 nauczycielskich	 kole-
giów	języków	obcych	i	kolegiów	pracowników	
służb	społecznych.

§6.	Warunkiem	 ubiegania	 się	 o	 stypendium	 jest	
złożenie	wniosku	wraz	z	dokumentami	potwierdzają-
cymi	okoliczności	uzasadniające	przyznanie	stypen-
dium.	Wnioski	o	przyznanie	stypendium	szkolnego	
składa	się	w	Wydziale	Edukacji	Urzędu	Miasta	Lesz-
na	w	terminie	do	dnia	15	września,	a	w	przypadku	
słuchaczy	kolegiów	w	terminie	do	15	października	

danego	roku	szkolnego.	
3.	Stypendia	szkolne	są	realizowane	i	wypłacane	
po	 złożeniu	 dokumentów	 potwierdzających	 ponie-
sione	koszty	takich	jak	faktury	lub	rachunki	wysta-
wione	na	nazwisko	i	imię	ucznia,	któremu	przyzna-
no	stypendium	szkolne.

§7.	 Przy	 poniesieniu	 kosztów	 przekraczających	
wysokość	miesięcznego	stypendium	dopuszcza	się	
możliwość	wykorzystania	przyznanego	stypendium	
w	okresach	innych	niż	jeden	miesiąc	lub	jednorazo-
wo.	Przy	wypłacie	 innej	niż	za	 jeden	miesiąc,	wy-
sokość	wykorzystanej	kwoty	nie	może	być	wyższa	
niż	 wielokrotność	 kwoty	 miesięcznej	 przyznanego	
stypendium	szkolnego.

§8.	Stypendium	szkolne	w	formie	określonej	w	§4	
pkt	1	i	pkt	2	może	być	udzielane	poprzez	bezpośred-
nią	wpłatę	środków	na	rzecz	podmiotu,	wobec	które-
go	uczeń	jest	zobowiązany	do	uiszczenia	należności.

§9.	Na	zasiłki	szkolne	przeznacza	się	do	4%	dota-
cji	celowej	otrzymanej	z	budżetu	państwa.

§10.	Zasiłek	szkolny	przyznaje	się	na	wniosek	ro-
dziców,	 pełnoletniego	 ucznia	 lub	 dyrektora	 szkoły	
dla	ucznia,	który	znalazł	się	przejściowo	w	trudnej	
sytuacji	materialnej	z	powodu	zaistnienia	zdarzenia	
losowego,	określonego	w	§11.

§11.	 Zdarzeniami	 losowymi	 uzasadniającymi	
przyznanie	zasiłku	losowego	w	szczególności	są:
1)	śmierć	członka	najbliższej	rodziny	pozostające-
go	we	wspólnym	gospodarstwie	domowym,

2)	pożar	mieszkania,
3)	zalanie	mieszkania,
4)	kradzież	mienia	z	mieszkania,
5)	 nagłe	 zwiększenie	 wydatków	 edukacyjnych,	
poparte	pozytywną	opinię	pedagoga	szkolnego	
i	dyrektora	szkoły,	

pod	warunkiem,	że	zdarzenia	te	uzasadniają	pokry-
cie	wydatków	związanych	z	procesem	edukacyjnym	
lub	pomoc	rzeczową	o	charakterze	edukacyjnym.

§12.	 Wnioski	o	przyznanie	zasiłku	losowego	składa	
się	w	Wydziale	Edukacji	Urzędu	Miasta	Leszna	w	ter-
minie	nie	dłuższym	niż	dwa	miesiące	od	wystąpienia	
zdarzenia	uzasadniającego	przyznanie	tego	zasiłku.

§13.	 Przyznany	 zasiłek	 losowy	wpłacany	będzie	
na	 rachunek	bankowy	wskazany	przez	wnioskują-
cego.

§14.	 Przyznawanie	i	przekazywanie	pomocy	mate-
rialnej	o	charakterze	socjalnym	zostanie	uruchomione	
po	otrzymaniu	dotacji	celowej	z	budżetu	państwa.

§15.	 W	sprawach	nie	objętych	niniejszym	Regu-
laminem	stosuje	się	przepisy	zawarte	w	rozdziale	8a	
ustawy	o	systemie	oświaty.


